PROCESVERBAL
NGA SEANCA E XIII (E TREMBËDHJETË)
E KUVENDIT TË KOMUNËS SË TUZIT
E MBAJTUR MË 9 KORRIK 2025

Seanca u hap nga Kryetari i Kuvendit, e cila filloi në orën 11:30 të paradites.
Sekretari i Kuvendit bëri thirrjen e këshilltarëve të pranishëm.
Këshilltarët që mungonin: Nikolla Camaj, Nikolina Ljucović, Emira Frljučkić, Emin Ljuljanović, Mirza Pepić, Amina Niković, Damir Bećović. 
Kryetari i Kuvendit vuri në dukje se në seancë ka kuorum për punë dhe vendimmarrje.
Procesverbali i seancës së 12-të u miratua me votat e 16 (gjashtëmbëdhjetë) këshilltarëve, asnjë kundër dhe asnjë abstenim.
Kryetari i Kuvendit konstatoi se mandati i Admir Biorac, Drejtor Ekzekutiv i SHPK-së "Komunalno/Komunale" Tuz, ka përfunduar për shkak të dorëheqjes;
Gjithashtu, për shkak të skadimit të afatit gjashtëmujor, Kryetari i Kuvendit konstatoi ndërprerjen e ushtrimit tëdetyrës se Ilir Camaj, si Ushtrues Detyre i Drejtorit Ekzekutiv të SH.P.K. "Ujësjellësi dhe Kanalizimi - Tuz,.
Kryetari i Kuvendit deklaroi se ka dy propozime për plotësimin e rendit të ditës.
Këshilltari Enis Gjokaj propozoi një Konkludimin mbi Mbrojtjen e Interesave të Qytetarëve në Lidhje me Kthimin e Pronës si  amendament plotësues të rendit të ditës.
Kryetari i Kuvendit si pikë shtesë të rëndit të ditës, propozoi  Propozimin e Vendimit mbi Dhënien e Mirënjohjes Publike - Titullit, - Qytetar Nderi i Komunës së Tuzit, artistit NikollëNikprelaj.
Pas propozimeve të lartpërmendura për ndryshimin e rendit të ditës, u hodhën në votim.
Propozimi i këshilltarit Enis Gjokaj u miratua me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarëve, asnjë kundër, asnjë abstenim.
Propozimi i Kryetarit të Kuvendit Fadil Kajoshaj u miratua me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarëve, asnjë kundër, asnjë abstenim.
Këshilltari Halil Duković propozoi gojarisht në seancë që të ndryshohet rendi i ditës me Propozimin për Vendim mbi tërheqjen nga tjetërsimi i pasurisë së paluajtshme të regjistruar në aktin e pronësisë numër 3883 të Distriktit Komunës Kadastrale të Tuzit, përkatësisht parcelat kadastrale 318/1 dhe 318/3.
Kryetari i Komunës Lindon Gjelaj mori pjesë në diskutimin mbi këtë propozim vendimi.
Këshilltari Samir Adžović pretendoi se seanca e kuvendit ishte thirrur në një mënyrë që shkelte Rregulloren e Punës së Kuvendit.
Kuvendi votoi me 7 (shtatë) vota pro, asnjë kundër dhe asnjë abstenim, dhe nuk e miratoi propozimin e mësipërm.
Kryetari i Komunës propozoi që Propozimi i Vendimit mbi Ndryshimet në Vendimin mbi Bashkësitë Lokale të tërhiqet nga rendi i ditës për arsye teknike, siç u vu në dukje nga Kryetari i Kuvendit.
Rendi i ditës i propozuar më poshtë u miratua me votat e 20 (njëzet) këshilltarëve, asnjë kundër dhe asnjë abstenim.





1. Propozim për Vendim për miratimin e Llogarisë Përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Tuzit për vitin 2024;

2. Propozim për Vendim për konfirmimin e Vendimit për masat për zbutjen e pasojave financiare të fatkeqësive natyrore në Komunën e Tuzit;

3. Propozim për Vendim për konfirmimin e PROGRAMIT TË MASAVE për zbatimin e fondeve për zhvillimin e prodhimitarisë bujqësore në Komunën e Tuzit për vitin 2025 - Agrobuxheti;

4. Propozim për Vendim për konfirmimin e Vendimit për ndërprerjen e mandatit të një anëtari të Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz;

5. Propozim për Vendim për konfirmimin e Vendimit për emërimin e një anëtari të Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz;

6. Projektvendim për konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit për Vendimin e Bordit të Drejtorëve të SHPK "Pijace/Tregu" Tuz Nr. 422/25 datë 16.05.2025.;

7. Projektvendim për konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit për zgjatjen e qirasë së vendeve për instalimin e objekteve të përkohshme deri në miratimin e Programit të objekteve të përkohshme për territorin e Komunës së Tuzit;

8. Projektvendim për përcaktimin e interesit publik për shpronësimin e plotë të pasurive të paluajtshme në Rrethin KK të Tuzit dhe KK të Dinoshës, me qëllim ndërtimin e rrugës Tuz - Dinoshë nga kthesa nga BulevardiT  Tuz - Podgoricë pas urës deri në rrugën lokale Dinoshë - Konik brenda fushëveprimit të Planifikimit Urban të Kryeqytetit të Podgoricës.

9. Projekt-Konkludimi për miratimin e Raportit mbi Punën e Komisionit për Shpërndarjen e Fondeve për Mbështetjen e Sipërmarrjes së Grave për vitin 2023 mbi zbatimin dhe shpenzimin e burimeve financiare;

10. Projekt-Konkludimi për miratimin e Raportit mbi punën dhe veprimtarinë ekonomike dhe financiare për periudhën 01.01.2024 deri më 31.12.2024 të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuzi;

11. Projekt-Vendim për dhënien e miratimit të Programit të Ndryshuar për kryerjen e aktiviteteve komunale të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Pijace / Tregu" Tuz për vitin 2025;

12. Projekt-Konkludimi për miratimin e Raportit mbi zbatimin e Programit për kryerjen e aktiviteteve komunale të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Pijace / Tregu" Tuz për vitin 2024;

13. Projekt-Konkludim për miratimin e Raportit mbi zbatimin e programit vjetor për kryerjen e aktiviteteve komunale të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Komunalno / Komunale" Tuz për vitin 2024;

14. Projektvendim për dhënien e pëlqimit për Programin e Ndryshuar të Punës me Planin Financiar për vitin 2025 të Institucionit Publik Qendra Kulturore dhe Informative "Malesia" Tuz;

15. Projektpërfundim për miratimin e Raportit të Punës me Raportin Financiar të QKI "Malesia";

16. Projekt-Konkludimi për miratimin e Raportit të Punës me Raportin Financiar të Klubit të Futbollit "Deçiq" për vitin 2024;

17. Projekt-Konkludimi mbi miratimin e Raportit të Punës me Raportin Financiar të Klubit të Basketbollit "Deçiq" për vitin 2024

18. Projekt-Vendim mbi dhënien e pëlqimit për Raportin mbi Zbatimin e Planit Financiar të Organizatës Turistike të Tuzit për vitin 2024.

19. Propozim për Konkludimin mbi Mbrojtjen e Interesave të Qytetarëve në Lidhje me Kthimin e Tokës,

20. Propozim për Vendim mbi Dhënien e Njohjes Publike - Titullit, - Qytetar Nderi i Komunës së Tuzit, Nikoll Nikprelaj 

21. Propozim për Konkludimin mbi Miratimin e Raportit mbi Punën e Komisionit për Shpërndarjen e Mjeteve për Organizatat Joqeveritare për vitin 2024.

22. Zgjedhje dhe Emërime.


Pasi u caktua rendi i ditës, vazhdoi diskutimi dhe marrja e vendimeve mbi pikat e lartpërmendura.

1. Pika e parë - Propozim i Vendimit mbi miratimin e Llogarisë Përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Tuzit për vitin 2024;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet lidhur me këtë pikë të rendit të ditës i dha Sekretari i Sekretariatit për Financa, Driton Gjokaj.
Në diskutimin mbi këtë pikë morën pjesë këshilltarët Mevludin Dizdarević, Samir Adžović, Demir Drešević, Halil Duković.
Në diskutimin mbi këtë pikë mori pjesë edhe Kryetari i Komunës Lindon Gjelaj.

· - Kuvendi miratoi Vendimin për miratimin e Llogarisë Përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Tuzit për vitin 2024;
· 
· - 16 (gjashtëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, 2 (dy) kundër, 2 (dy) këshilltarë abstenuan.
· 
· 2. Pika e dytë -. Propozim i Vendimit për konfirmimin e Vendimit për masat për zbutjen e pasojave financiare të fatkeqësive natyrore në Komunën e Tuzit;
· 
· Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Sekretari i Sekretariatit për Financa, Driton Gjokaj.
· 
· Këshilltari Mevludin Dizdarević mori pjesë në diskutimin mbi këtë pikë.
· 
· - Kuvendi miratoi Vendimin për konfirmimin e Vendimit për masat për zbutjen e pasojave financiare të fatkeqësive natyrore në Komunën e Tuzit;
· 
· - 20 (njëzet) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.
· 
· 3. Pika e tretë - Propozim i Vendimit për miratimin e PROGRAMIT TË MASAVE për zbatimin e fondeve për zhvillimin e prodhimitarisë bujqësore në Komunën e Tuzit për vitin 2025 -  Agrobuxheti.

· Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës i dha Adnan Dreshaj, këshilltar në Sekretariatin për Bujqësi dhe Zhvillim Rural.

· Në diskutimin mbi këtë pikë morën pjesë këshilltarët Mevludin Dizdarević, Enis Gjokaj, Smail Çunmulaj, Gjergj Camaj.

· Në diskutimin mbi këtë pikë mori pjesë edhe Kryetari i Komunës Lindon Gjelaj.

· - Kuvendi miratoi Vendimin për miratimin e PROGRAMIT TË MASAVE për zbatimin e fondeve për zhvillimin e prodhimit bujqësor në Komunën e Tuzit për vitin 2025 - AgroBuxheti

· - 19 (nëntëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, asnjë abstenim.

· 4. Pika e katërt - Propozim i Vendimit për konfirmimin e Vendimit për ndërprerjen e mandatit të anëtarit të Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz;

· Fjalët hyrëse dhe shpjegimet lidhur me këtë pikë të rendit të ditës i dha Kryetari i Kuvendit, Fadil Kajoshaj.

· Nuk pati palë të interesuara për diskutimin e kësaj pike të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Vendimin për konfirmimin e Vendimit për ndërprerjen e mandatit të një anëtari të Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar “Ujësjellësi dhe Kanalizimi” Tuz;

- 15 (pesëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, asnjë këshilltar nuk abstenoi.

5. Pika e pestë -. Propozim i Vendimit për konfirmimin e Vendimit për emërimin e një anëtari të Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar “Ujësjellësi dhe Kanalizimi” Tuz;
Fjalët hyrëse dhe shpjegimet lidhur me këtë pikë të rendit të ditës i dha Kryetari i Kuvendit, Fadil Kajoshaj.
Nuk pati palë të interesuara për diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Vendimin për konfirmimin e Vendimit për emërimin e një anëtari të Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar “Ujësjellësi dhe Kanalizimi” Tuz;

- 15 (pesëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

6. Pika e gjashtë - Propozim i Vendimit për konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit në Vendimin e Bordit të Drejtorëve të SHPK “Pijace/Tregu” Tuz Nr. 422/25 datë 16.05.2025;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës i dha Kryetari i Kuvendit Fadil Kajoshaj.

Nuk pati palë të interesuara për diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Vendimin për konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit për Vendimin e Bordit të Drejtorëve të SHPK "Pijace/Tregu" Tuzi Nr. 422/25 datë 16.05.2025. ;

- 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

7. Pika e shtatë - Propozim i Vendimit për konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit për zgjatjen e qirasë së vendeve për instalimin e objekteve të përkohshme deri në miratimin e Programit të objekteve të përkohshme për territorin e Komunës së Tuzit;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës i dha Sekretarja e Sekretariatit për Pronën, Elvisa Redženatović.

Këshilltari Senad Gilaj mori pjesë në diskutimin mbi këtë pikë.

- Kuvendi miratoi Vendimin për konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit për zgjatjen e qirasë së vendeve për instalimin e objekteve të përkohshme deri në miratimin e Programit të objekteve të përkohshme për territorin e Komunës së Tuzit;

- 16 (gjashtëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.


8. Pika e tetë - Propozim i Vendimit për përcaktimin e interesit publik për shpronësimin e plotë të pasurive të paluajtshme në KK të Tuzit dhe KK të Dinoshës, për qëllime të ndërtimit të rrugës Tuz - Dinoshë nga kthesa nga Bulevardi Tuz - Podgoricë pas urës deri te rruga lokale Dinoshë - Konik brenda fushëveprimit të Planifikimit Urban të Kryeqytetit të Podgoricës;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Sekretarja e Sekretariatit për Pronën, Elvisa Redženatović.

Nuk kishte palë të interesuara për të marrë pjesë në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Vendimin për përcaktimin e interesit publik për shpronësimin e plotë të pasurive të paluajtshme në rrethin administrativ të Tuzit dhe rrethin administrativ të Dinoshës, për qëllime të ndërtimit të rrugës Tuz - Dinoshë nga kthesa nga Bulevardi Tuz - Podgoricë pas urës deri te rruga lokale Dinoshë - Konik brenda fushëveprimit të Planifikimit Urban të Kryeqytetit të Podgoricës;

- 16 (gjashtëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

9. Pika e nëntë - Propozim i Konkludimit mbi miratimin e Raportit mbi punën e Komisionit për ndarjen e fondeve për mbështetjen e sipërmarrjes së grave për vitin 2023 mbi zbatimin dhe shpenzimin e burimeve financiare;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Sekretarja e Sekretariatit për Vetëqeverisje Vendore, Marina Ujkaj.

Këshilltari Albian Sinishtaj mori pjesë në diskutimin mbi këtë pikë.

- Kuvendi miratoi Konkludimin mbi miratimin e Raportit mbi punën e Komisionit për ndarjen e fondeve për mbështetjen e sipërmarrjes së grave për vitin 2023 në përcjellje të zbatimit të realizimit të mjeteve financiare;

- 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.
 


10. Pika e dhjetë - Propozim i Konkludimit mbi miratimin e Raportit mbi punën dhe veprimtarinë ekonomike dhe financiare për periudhën 01.01.2024 deri më 31.12.2024 të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës i dha Hidajet Kalač, Zëvendës Drejtor Ekzekutiv i Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz.

Në diskutimin mbi këtë pikë morën pjesë këshilltarët Albian Sinishtaj, Simon Ivezaj, Fadilj Kajoshaj, Samir Adžović.

- Kuvendi miratoi Konkludimin mbi miratimin e Raportit mbi punën dhe veprimtarinë ekonomike dhe financiare për periudhën 01.01.2024 deri më 31.12.2024. të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz;

- 16 (gjashtëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

11. Pika e njëmbëdhjetë - Propozim i Vendimit për dhënien e miratimit të Programit të Ndryshuar për Kryerjen e Veprimtarive Komunale të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Pijace / Tregu" Tuz për vitin 2025;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës i dha Drejtori Ekzekutiv i Detyrës së Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Pijace / Tregu" Tuz, Ruzhdi Luka.

Nuk kishte palë të interesuara për të marrë pjesë në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Vendimin për dhënien e miratimit të Programit të Ndryshuar për Kryerjen e Veprimtarive Komunale të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Pijace / Tregu" Tuz, për vitin 2025;

- 16 (gjashtëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

12. Pika e dymbëdhjetë - Propozim i Konkluzionit mbi miratimin e Raportit mbi Zbatimin e Programit për Kryerjen e Veprimtarive Komunale të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Pijace / Tregu" Tuz për vitin 2024;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës i dha Ushtruesi i Drejtorit Ekzekutiv i Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Pijace / Tregu" Tuz, Ruzhdi Luka.

Këshilltari Samir Adžović mori pjesë në diskutimin mbi këtë pikë.

- Kuvendi miratoi Konkludimin në fjalë

- 16 (gjashtëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.


    13. Pika e trembëdhjetë – Propozim i Konkludimit mbi miratimin e Raportit mbi zbatimin e programit vjetor për kryerjen e shërbimeve komunale të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz për vitin 2024;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet mbi këtë pikë të rendit të ditës i dha Kristijan Đonaj, Drejtor i Departamentit të Financave në Shoqërinë me Përgjegjësi të Kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz.
Në diskutimin mbi këtë pikë morën pjesë këshilltarët Albian Sinishtaj, Simon Ivezaj, Fadil Kajoshaj, Samir Adžović.
- Kuvendi miratoi Konkludimin mbi miratimin e Raportit mbi zbatimin e programit vjetor për kryerjen e shërbimeve komunale të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz për vitin 2024;

- 16 (gjashtëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

14. Pika e katërmbëdhjetë - Propozim i Vendimit për dhënien e miratimit të Programit të Ndryshuar të Punës me Plan Financiar për vitin 2025 të Institucionit Publik Qendra Kulturore dhe Informative "Malesia" Tuz;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës i dha Bora Lucaj, Drejtuese e Shërbimit të Institucionit Publik Qendra Kulturore dhe Informative "Malesia".

Nuk pati palë të interesuara për të marrë pjesë në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Vendimin për dhënien e miratimit të Programit të Ndryshuar të Punës me Planin Financiar për vitin 2025 të Institucionit Publik Qendra Kulturore dhe Informative "Malesia" Tuz;

- 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

15. Pika e pesëmbëdhjetë - Propozim i Konkludimit mbi miratimin e Raportit të Punës me Raportin Financiar të Institucionit Publik QKI "Malesia";
Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Bora Lucaj, Shefe e Shërbimit në emër të Institucionit Publik Qendra Kulturore Informative "Malesia".

Nuk kishte palë të interesuara për të marrë pjesë në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Përfundimin mbi miratimin e Raportit të Punës me Raportin Financiar të Institucionit Publik QKI "Malesia".

- 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

16. Pika e gjashtëmbëdhjetë - Propozim i Konkluzionit mbi miratimin e Raportit të Punës me raportin financiar të Klubit të Futbollit "Dçiq" për vitin 2024,
Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Pal Dreshaj, President i Klubit të Futbollit "Deçiq".
Nuk kishte palë të interesuara për të marrë pjesë në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Përfundimin mbi miratimin e Raportit të Punës me raportin financiar të Klubit të Futbollit "Deçiq" për vitin 2024;
- 15 (pesëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 2 (dy) këshilltarë abstenuan.


17. Pika e shtatëmbëdhjetë - Propozim i Përfundimit mbi miratimin e Raportit mbi punën me raportin financiar të Klubit të Basketbollit "Deçiq" për vitin 2024,

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet mbi këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Fisnik Gjokaj, President i Klubit të Basketbollit "Deçiq".
Nuk pati palë të interesuara për të marrë pjesë në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Konkludimin mbi miratimin e Raportit mbi punën me raportin financiar të Klubit të Basketbollit "Deçiq" për vitin 2024;
- 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

18. Pika e tetëmbëdhjetë - Propozim i Vendimit mbi miratimin e Raportit mbi zbatimin e Planit Financiar të Organizatës Turistike të Tuzit për vitin 2024.

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet mbi këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Alen Gjokaj, Drejtor i Organizatës Turistike të Tuzit.

Nuk kishte palë të interesuara për të marrë pjesë në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Vendimin për dhënien e pëlqimit për Raportin mbi Zbatimin e Planit Financiar të Organizatës Turistike të Tuzit për vitin 2024;
- 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

19. Pika e nëntëmbëdhjetë - Propozim i Konkludimit mbi Mbrojtjen e Interesave të Qytetarëve në Lidhje me Kthimin e Tokës,
Vërejtjet hyrëse dhe shpjegimet mbi këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga këshilltari Enis Gjokaj, propozues i propozimit.
Kryetari i Komunës Lindon Gjelaj mori pjesë në diskutimin mbi këtë pikë.

- Kuvendi miratoi Konkludimin mbi Mbrojtjen e Interesave të Qytetarëve në Lidhje me Kthimin e Tokës;

- 19 (nëntëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, asnjë abstenim.

20. Pika e Njëzet - Propozim Vendimi për dhënien emirënjohjes  publike - Qytetar Nderi i Komunës së Tuzit, Nikollë  Nikprelaj.

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet mbi këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga propozuesi i propozimit, Kryetari i Kuvendit, Fadil Kajoshaj.

Këshilltarët Ferhat Dinosha dhe Enis Gjokaj morën pjesë në diskutimin mbi këtë pikë.

- Kuvendi miratoi Vendimin Vendimi për dhënien emirënjohjes  publike - Qytetar Nderi i Komunës së Tuzit, Nikollë  Nikprelaj.

- 18 (tetëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, asnjë abstenoi.
21. Pika e njëzet e një - Propozim i Konkluzionit mbi miratimin e Raportit mbi Punën e Komisionit për Shpërndarjen e Fondeve për Organizatat Joqeveritare për vitin 2024

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet mbi këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Sekretarja e Sekretariatit për Vetëqeverisje Lokale Marina Ujkaj.
Nuk pati palë të interesuara për të marrë pjesë në diskutimin mbi këtë pikë.

- Kuvendi miratoi Konkludimin mbi miratimin e Raportit mbi Punën e Komisionit për Shpërndarjen e Fondeve për Organizatat Joqeveritare për vitin 2024;

- 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

- Brenda fushëveprimit të pikës së Zgjedhjeve dhe Emërimeve, Kryetari i Komisionit të Zgjedhjeve dhe Emërimeve të Kuvendit Komunal Gjergj Camaj shpjegoi mbledhjen e komisionit të mbajtur në të cilën u diskutua emërimi i anëtarëve të Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Monumenti Natyror i Kanionit të Cemit" Tuz, për të cilën u propozuan sa vijon:

1. Rexhep Gjokaj                     anëtar		
1. Anton Sinishtaj                    anëtar
1. Rrok Berishaj                       anëtar
1. Amar Adžović                     anëtar
1. Agron Gjokaj                      anëtar
Nuk kishte palë të interesuara për të marrë pjesë në diskutimin mbi pikën e rendit të ditës.
- Kuvendi miratoi Vendimin për emërimin e anëtarëve të Bordit Drejtues të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Monumenti i Natyrës Kanionit Cem" Tuz;

- 18 (tetëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, asnjë këshilltar nuk abstenoi.

Seanca e Kuvendit u regjistrua në audio dhe video.

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT



SEKRETARI I KUVENDIT                                                          KRYETARI I KUVENDIT
         Alibašić Nermin                                                                               Fadil Kajoshaj




